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Wiosna 🌺🌦️ 

Czekamy na summer time, wcześniej na maj, 

ale to jeszcze potrwa. W tym roku wiosna zgadza 

się z przysłowiem: kwiecień plecień, bo przeplata, 

trochę zimy, trochę lata. Wprawdzie kwitną forsycje 

- duże krzewy obsypane żółtymi kwiatuszkami, 

dawno przekwitły przebiśniegi i krokusy, a słońca 

ciągle zbyt mało. Na tropie wiosny przyłapane 

zostało na gorącym uczynku bardzo nieśmiałe, 

kwitnące piękno, od bieli, przez granat do koloru 

żółtego. Wszyscy czekamy na błękitne niebo, 

zieloną trawę, ciepło i wiosenny nastrój w każdym 

dniu. Cieszą nas zwiastuny wiosny. Myśl o ciepłym 

powietrzu wokół, jeszcze bardziej. Już wkrótce tak 

będzie. Promienie słońca dodadzą nam energii. 

Wyruszymy na majówkę. Życzmy sobie radości, 

uśmiechu, chęci do pracy, przyjaźni... Kolorowych 

dni!  

Krystyna Narska 

Fot. K. Narska  

Z życia szkoły 🗞️ 

06.03.2023 – „Jak się dogadać, czyli 

zasady skutecznej komunikacji” oraz „siedem 

sekretów zdanej matury” tak brzmiały tytuły 

wykładów w Akademii WSB w Dąbrowie 

Górniczej dla naszych maturzystów. 

08.03.2023 – mali dżentelmeni w Prusie. 

Z okazji Dnia Kobiet chłopcy z klasy 3a i 3b z 

podstawówki przygotowali niespodziankę dla 

swoich koleżanek. Klasa poszła do kina na film 

„Astetix i Obelix”, później chłopcy obdarowali 

dziewczynki upominkami.  

08.03.2023 – z okazji Dnia Kobiet nasza 

gazetka zorganizowała dwa konkursy: jeden 

dla klas licealnych na „Kolaż z kobietą” oraz 

dla klas SP na pracę plastyczną. Gratulujemy 

zwycięzcom i serdecznie zapraszamy do 

udziału w kolejnych konkursach.  

09.03.2023 – klasa 2a na jeden dzień stała 

się grupą małych malarzy. Zamiast zamoczyć 

pędzle w farbie, użyli swoich własnych dłoni. 

Dzieciaki stworzyły piękne dzieła na płótnach i 

zrobiły własną małą galerię. 

09.03.2023 – projekt „Ciekawskie 

pierwszaki, Jak poznać świat w klasie?” -

zrealizowany. Klasa 1b podstawówki uzyskała 

odpowiedzi na pytanie „Kto wymyślił 

pieniądze”. Z filmiku edukacyjnego Anny 

Bochniak z Muzeum Narodowego w Krakowie 

wiemy, że pierwsza moneta powstała w Turcji 

natomiast banknot w Chinach. Dzieci 

porównały pieniądze z innych państw, po 

czym zaprojektowały własne monety na 

kartkach. 
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09.03.2023 – klasa 2aSP poczuła się jak 

żółwiki. Udowodniono, że pozycja żółwik jest 

świetna, by się zrelaksować i wyciszyć po 

porażce. Niczym żółwiki schowane w skorupie 

bezpieczne i spokojne. Pamiętajmy, że 

porażki się zdarzają, dzięki nim  rozwijamy się 

i uczymy. „Wciąż się uczę i w końcu nauczę”. 

14.03.2023 – Święto liczby π. Z tej okazji 

w naszej szkole odbyły się dwa konkursy. 

„Najciekawszy plakat” – wygrały Julia i Marta 

Tarkota. A w kategorii: „Najciekawsza 

prezentacja multimedialna”- I miejsce 

uzyskała Karolina Grządziel. Nasza młodzież 

uczestniczyła także w wykładach i grach 

logicznych organizowanych przez Wydział 

Nauk Ścisłych i Technicznych Uniwersytetu 

Śląskiego. 

16.03.2023 – W ramach „pomagania bez 

pieniędzy” nasza szkoła przystąpiła do 

projektu zbieramwszkole.pl  My zbieraliśmy 

przedmioty w dwóch kategoriach: Srebrnego 

złomu – niewartych reperowania urwanych 

łańcuszków i bransoletek, kolczyków bez pary, 

pierścionków bez oczka. Dobrych monet – 

pieniędzy z całego świata, bez różnicy czy 

aktualnie używanych czy wycofanych z 

obiegu, które często zalegają w domu bez 

możliwości ich wykorzystania. Cała akcja 

trwała do końca marca, a przedmioty trafiły do 

profesor Beaty Chylak. Zyski z akcji 

przekazano na pomoc  dla  najbiedniejszych 

krajów w Afryce, Azji i Ameryce Łacińskiej. 

24.03.2023 – nasze wirtualne zwierzaki 

znalazły domy. Przyszła pora na kolejną 

wirtualną adopcję. Wybraliśmy Bellę, ale było 

to niemożliwe. Bella urodziła 9 szczeniaczków. 

Maluszki zarejestrowano w bazie i na stronie 

schroniska (zakładka adopcja), ale dalej 

czekają na domy. Za to adoptowaliśmy 

Kimiego. Przywieziono go do naszego 

schroniska z Wojtyszek, które ma złą opinie. 

Liczmy na to, że u nas znajdzie odpowiednią 

rodzinę. 

27.03.2023 – Lena Zwóźniak z 2a 

podstawówki zdobyła wyróżnienie w między-

szkolnym konkursie poetyckim „Czym jest 

szczęście?”. Wydarzenie zorganizowała 

Szkoła Podstawowa nr 19 z okazji Międzyna-

rodowego Dnia Szczęścia, przypadającego 20 

marca. Działaniom patronowała Zagłębiowska 

Mediateka. 

28.03.2023 – uczniowie klas  3aSP i 3bSP 

dowiedzieli się z wycieczki do Muzeum w 

Pałacu Schoena w Sosnowcu jak osada 

Sosnowiec została miastem. 

28.03.2023 – zawody pływackie XIX 

Delfiniada w Katowicach. Wydarzenie to 

zorganizował Klub UKS. Rywalizowaliśmy z 

pięcioma szkołami. Naszą szkołę-SP 48 

reprezentowali uczniowie z klas 5-6  

Nasz pierwszy skład zajął I miejsce w 

sztafecie 4x25m st. dow. z czasem 2:23,02. 

Dziewczyny I miejsce w sztafecie 4×50m 

st. dow. z czasem 2:44,28. 

Chłopcy I miejsce w sztafecie 4×50m st. 

dow. z czasem 2:33,04. Jako drużyna 

8-osobowa zajęliśmy I miejsce. 

30.03.2023 – uczniowie klas 2cLO i 3bLO 

mieli przyjemność po raz kolejny uczestniczyć 

w warsztatach z kryminalistyki, 

zorganizowanych przez Wyższą Szkołę 

Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Uczniowie 

zapoznali się z nowymi strategiami i 

sposobami zwalczania przestępczości, 

przedstawiono im najciekawsze sprawy 

kryminalne z ostatnich lat. Uczniowie mogli 

również wykonać ćwiczenia z zakresu 

daktyloskopii. 

03.04.2023 – lekcja w kinie Muza pt.: „Jak 

oni to zrobili? Czyli o efektach specjalnych” dla 

klas 4 i 5 podstawówki. Uczniowie poznali 

różnicę między efektami specjalnymi a 

efektami wizualnymi. 
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13.04.2023 – Marek Michalak, autor wielu 

książek dla dzieci i młodzieży, polski pedagog 

specjalny, opowiedział o swoich pracach „O 

tym co w życiu ważne” i „Co daje nam moc 

bycia wyjątkowym”. Uczniowie mogli zadawać 

pytania i otrzymać książkę z podpisem. 

Dodatkowo tego samego dnia odbyły się biegi 

przełajowe dla uczniów klas podstawowych i 

liceum. 

14.04.2023 – Klasy 1-3 podstawówki 

zajęły pierwsze miejsce podczas drugich 

Mistrzostwa Sosnowca z zabaw sportowych. 

21.04.2023 – Grupa humanistyczna klasy 

3bLO uczestniczyła w zajęciach w 

Sosnowieckim Centrum Sztuki w  Zamku 

Sieleckim.  

Nikasz  

Teoria kulturowych etapów żałoby ⚰️ 

Elisabeth Kübler-Ross była amerykańską 

psychiatrą, autorką powszechnie znanej w 

popularnej nauce „Teorii pięciu etapów żałoby”, 

którą zawarła w książce „Rozmowy o śmierci i 

umieraniu. 

Tymi etapami są „zaprzeczenie”, „gniew”, 

„targowanie się”, „depresja”, i „akceptacja”. Owe 

etapy przechodzi osoba po traumatycznym 

wydarzeniu, jakim jest np. śmierć bliskiej osoby. 

Choć amerykańska psychiatra myślała o 

doświadczających tych uczuć w kontekście 

jednostek,  to jednak te spostrzeżenia można 

odnieść do ogółu ludzi. Takie jest  też zdanie 

kanadyjskiego youtubera, zwanego Occulturation.  

Kraj zamieszkania youtubera właściwie pozostaje 

tajemnicą. Wiemy natomiast, że  wyjątkowo 

interesuje się on pop-kulturą.  

-„[...]Muzyka metalowa, Star Wars i gry 
wideo - moje trzy ulubione rzeczy.” -

Occulturation. 

Occult widownię liczącą ponad 10,000 ludzi 

zbierał już od 2 lat, zarówno na youtube, jak i na 

mniej znanej platformie o nazwie Bitchute. 

Zajmował (i zajmuje) się on analizą kulturową 

społeczeństwa zachodniego XXI wieku, często 

poruszając w swoich wywodach tematy 

filozoficzne lub metafizyczne. Przykładem tego 

jest np. badanie znaczenia gatunków gier, filmów, 

muzyki i określanie tego, co mają wspólnego z 

naszymi życiami. Choć nasz twórca głównie 

zajmuje się metalem (najlepsze albumy danej 

dekady, opis gatunków), to stara się poruszać jak 

najróżniejsze zagadnienia. Chociażby wyjaśnienia 

postaci „mężczyzn sigma”, czyli bohaterów 

fikcyjnych typu Patrick Bateman lub Travis 

Bickle.  

Wracając do tematu artykułu, Occulturation 

uznaje teorię kulturowych etapów żałoby. 

Uważa, że ludzie (w tym wypadku cywilizacja 

zachodnia) przechodzą żałobę na masową skalę. 

W przeciwieństwie do Kübler-Ross, Okulturacja 

(tak sobie pozwolę spolszczyć jego imię) dodaje 

dwie dodatkowe fazy do całego cyklu. Cykl ten 

rozciąga się przez dekady, i zaczyna się w latach 

siedemdziesiątych etapem „szoku”. 

Etap ten nazywa się „szokiem”, ponieważ był 

czasem narodzin wielu rewolucyjnych dzieł, bez 

których nasza dzisiejsza pop-kultura by 

zwyczajnie nie istniała. Było to chociażby Star 

Wars i pierwsze gry wideo. Efekty wizualne, 

kostiumy oraz sceneria w Star Wars nie miały 

sobie równych i ustanowiły standard tego, co 

tworzy ekscytujące kino dla odbiorcy w naszych 

czasach. Podobnie było z horrorami, gdyby 

„Szczęki” w reżyserii Stevena Spielberga 

powstały dzisiaj, nie miałyby szansy na żaden 

sukces. I tu nawet nie chodzi o efekty specjalne, 

ale o fakt, że koncept tak banalny jak rekin 

pożerający ludzi, dziś wydaje się zbyt prosty, ale 

wtedy? Robił grube miliony! Nie możemy nie 

wspomnieć też o najważniejszym dla naszej pop-

kultury gatunku muzycznym – heavy metalu. Co 

czyni  go muzyką tak wpływową?  

 Gdyby Black Sabbath nie szokował 

chrześcijańskich matek w latach 

siedemdziesiątych satanizmem w swojej muzyce, 
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to dzisiaj nie mijalibyśmy dzieciaków 

puszczających piosenek rapowych o narkotykach i 

seksie w drodze do Żabki.  

Zajmują go również gry wideo.  Fakt, że powstały 

w fazie „szoku”, a nie w poprzednich czy 

późniejszych dekadach, pokazuje jak wpływową 

dekadą był lata siedemdziesiąte. Motywem lat 

osiemdziesiątych było „zaprzeczenie”. Po modzie 

na szok, potrzeba było kompletnego zaprzeczenia 

poprzedniej dekady; motywy satanistyczne dalej 

występowały w muzyce tamtych czasów, 

aczkolwiek teraz miały wymiar sarkastyczny. 

Dobrym przykładem może być okładka albumu 

Iron Maiden „The Number of the Beast”, gdzie 

Eddie (maskotka zespołu) steruje kukiełką postaci 

szatana albo Mötley Crüe „krzyczący na diabła” w 

jednej ze swoich piosenek. Lekkoduszność – to 

było hasło lat osiemdziesiątych. Czy wiecie 

dlaczego „Powrót do przyszłości”, „Karate Kid” 

oraz „Park Jurajski” zostały zapamiętane po dziś 

dzień? Ponieważ te sagi filmowe miały w sobie 

pewną dziecięcą lekkość, wręcz 

głupkowatość,  której brakuje w innych etapach. 

Nawet horrory wtedy były raczej prześmiewcze, 

jak np. „Koszmar z ulicy Wiązów” czy „Laleczka 

Chucky”.  Podobnie było z grami, które z 

prościutkiego odbijania piłeczek na ekranie 

wyewoluowały we wczesne platformówki, jak na 

przykład Mario ze swoją misją ocalenia 

księżniczki. Następną dekadą są lata 

dziewięćdziesiąte, czyli „etap gniewu”. Gniewu, 

który nastał po usilnie wesolutkiej poprzedniej 

dekadzie. Grunge to był gatunek muzyczny 

dominujący mainstream, w przeciwieństwie do 

poprzednich dekad nie miał nic wspólnego z 

satanizmem, miał za to wiele wspólnego z 

cynizmem i apatią. Celem tej muzyki było 

ukazanie próżności społeczeństwa. Gry wideo po 

raz pierwszy weszły w trzeci wymiar i odrzuciły 

przyjemny design lat osiemdziesiątych; 

bohaterowie tych gier to najczęściej były 

antropomorficzne zwierzęta jak Sonic lub Crash 

Bandicoot, a ich otoczenie to nie było żadne 

fantasy jak w „The Legends of Zelda” tylko 

chłodne, industrialne kompleksy (przynajmniej w 

większości przypadków). Filmy też doznały 

wpływu etapu gniewu. Szczególnie pod koniec 

fazy wyszło wiele klasyków, które ostrzegają i 

pokazują bunt przeciw „nowemu porządkowi 

świata”: „Matrix”, „Fight Club””, Truman Show” 

– to wszystko było produkcją gniewu 

wynikającego z ignorancji wobec problemów 

zeszłej dekady. 

Ponadto, hip-hop wreszcie zaczął wchodzić w 

mainstream. 

Następnie są lata dwutysięczne, czyli faza 

„targowania się”, a potem lata dziesiąte, które 

przyniosą fazę „depresji”. Obecnie zdaniem 

Okulturacji jesteśmy w fazie „testowania”, a w 

następnej dekadzie wreszcie dojdziemy do 

„akceptacji”. Mógłbym tak opisywać długo, ale 

nikt poza Occultem nie wyjaśni tego lepiej. Ja 

miałem zamiar tylko przybliżyć i zachęcić 

Czytelników do zgłębienia tematu i być może 

dołączenia do grona widzów naszego 

enigmatycznego content maker’a, nie chcę 

bynajmniej zanudzić Czytelnika moją ścianą 

tekstu.  

Tak czy inaczej, życzę wszystkim Czytelnikom 

miłego dnia! Nasza Okulturacja trwa nadal, a my 

pytamy: co tam w memie? 

Snake  

Wiedźmińskie opowieści 

Myślę, że każdy z Was czytających ten artykuł słyszał albo grał w grę wydaną przez CD Project Red pt.: 

”Wiedźmin” i uważa, tak jak ja, że jest to jedna z najlepszych gier fabularnych z otwartym światem. My 

natomiast w tym artykule zwrócimy głównie uwagę na trzecią część tego bestselleru. Gra opowiada o losach 

wiedźmina Geralta z Rivii. Jego celem jest pokonanie tajemniczego dzikiego gonu, który pozbawił go 

pamięci, co widać w pierwszych dwu częściach „Wiedźmina” oraz odnalezienie Ciri. Uważana za Lwiątko z 

Cintry albo Zirael została mu  ona podarowana na mocy „prawa niespodzianki” przez jej ojca, ponieważ ten 

go uratował. Oprócz podbicia serc fanów seria „Wiedźmin 3” osiągnęła gigantyczne koszty produkcji –

ponad 300 milionów złotych, a ludzi zaangażowanych w proces produkcji było ponad 1500. Gra została 

pierwszy raz publicznie pokazana na konferencji Microsoftu podczas targów E3 w czerwcu 2013 roku. 30 

października 2015 podczas ceremonii Golden Joystick Awards gra zdobyła nagrody w kategoriach: gra 
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roku, najlepsza fabuła, najlepszy projekt wizualny i najlepszy moment w grze (wątek z Krwawym 

Baronem).CD Projekt Red otrzymał natomiast tytuł „studia roku”. „Wiedźmin 3: Dziki Gon” zdobył też 

tytuł gry roku przyznany podczas gali The Game Awards w 2015 roku. Dodatek „Krew i Wino” został 

nagrodzony podczas The Game Awards 2016 w kategorii „Najlepsza gra RPG”. Mam nadzieję, że moim 

artykułem zaintrygowałem Was  grą, która wiele razy przerosła moje wszelkie oczekiwania ☺. 

 

Lokid 

Dzień Kobiet 💐 

Dzień Kobiet to niezwykle ważne święto, które obchodzimy 8 marca każdego roku. Jest to dzień, 

w którym składamy hołd wszystkim kobietom na świecie, a także przypominamy o walce o 

równouprawnienie płci, która trwa od wielu lat.  

Geneza Dnia Kobiet sięga końca XIX wieku i początku XX wieku. W tym czasie kobiety walczyły 

o swoje prawa, w tym prawo do głosowania, prawo do pracy i równouprawnienie. Wielokrotnie 

dochodziło do protestów i manifestacji, a jednym z najważniejszych wydarzeń było ogłoszenie przez 

Organizację Narodów Zjednoczonych 8 marca jako Międzynarodowego Dnia Kobiet w 1975 roku. 

Dzień Kobiet to także doskonała okazja, aby przypomnieć o ważnych problemach, z jakimi 

borykają się kobiety na całym świecie. Należy pamiętać, że wciąż wiele kobiet jest 

dyskryminowanych, nie ma dostępu do edukacji czy opieki medycznej, a także jest ofiarą przemocy 

ze strony mężczyzn. 

Więc jak można spędzić ten dzień z najbliższymi nam osobami? 

Zorganizuj spotkanie ze swoimi przyjaciółkami, siostrami lub matką. Możecie zorganizować 

wspólne wyjście na kawę lub spędzić ten czas w domu i zrobić coś razem, na przykład upiec ciasto 

czy zrobić biżuterię. 

Możesz zorganizować zbiórkę pieniędzy na cele charytatywne, przekazać swoje ubrania lub 

przedmioty dobrej jakości, które już nie są ci potrzebne, lub chociażby pomóc starszej kobiecie w 

zakupach, to mały gest, ale może poprawić komuś cały dzień. 
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Wręcz ważnej kobiecie w 

swoim życiu mały podarunek! 

Kwiaty ucieszą każdego, a to 

przecież pamięć jest 

najważniejsza! 

Pamiętajcie o tym, że 

Dzień Kobiet to idealny dzień 

na to, by podziękować 

ważnym kobietom w Waszym 

życiu za to, co każdego dnia 

dla Was robią. 

Zuza  

Fot. Grzyb 

Wielkanoc 

🐰🐏🐣 

Wielkanoc to jedno z najważniejszych świąt w chrześcijaństwie, obchodzone na całym świecie. 

Jest to czas zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, co symbolizuje zwycięstwo życia nad śmiercią i 

daje nadzieję na odrodzenie i nowe życie. W tym artykule omówimy tradycje i zwyczaje związane z 

Wielkanocą oraz historię tego święta. 

 

Historia Wielkanocy 

Wielkanoc jest jednym z najstarszych i najważniejszych świąt chrześcijańskich. Zgodnie z 

Ewangelią - Jezus Chrystus został ukrzyżowany i zmartwychwstał trzeciego dnia po swojej śmierci, 

w niedzielę. To właśnie zmartwychwstanie stało się podstawą wiary chrześcijańskiej i dlatego jest 

tak ważne. 

Wczesne chrześcijańskie świętowanie Wielkanocy miało charakter bardziej religijny niż 

kulturowy. W ciągu wieków tradycje i zwyczaje związane z tym świętem ulegały zmianom i ewolucji, 

ale wciąż odzwierciedlają duchowe znaczenie Wielkanocy. 

 

Zwyczaje i tradycje Wielkanocne 

W Polsce, podobnie jak w wielu innych krajach, Wielkanoc jest czasem rodzinnych spotkań, 

radosnej atmosfery i pysznych potraw. Przed  śniadaniem Polacy zachowują post, który ma na celu 

oczyszczenie duszy i ciała. W czasie postu unika się mięsa, wędlin, słodyczy i alkoholu. 
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Szczególne znaczenie ma Wielki Piątek-dzień ukrzyżowania Jezusa Chrystusa. Tego dnia 

kościoły są ozdobione smutnymi kwiatami i symbolami, a ludzie udają się na nabożeństwa. W 

Wielką Sobotę tradycyjnie składane są ofiary na rzecz ubogich, a także odprawia się nabożeństwo 

liturgii paschalnej. Tego dnia święci się też pokarmy. 

Najważniejszym dniem 

Wielkanocy jest niedziela, 

dzień Zmartwychwstania. W 

kościołach odprawiane są 

uroczyste msze, a ludzie 

spotykają się z rodziną i 

przyjaciółmi, składają sobie 

życzenia i dzielą się jajkami. 

Polska tradycja nakazuje 

malowanie jajek na kolorowo, 

a także wykonywanie z nich 

ozdobnych wydmuszek. 

Jessie  

Fot. Grzyb  

Wywiad z 

asem siatkówki i tegoroczną absolwentką - 

Wiktorią Jakubczyk 🏐 

N: Zacznijmy od najbardziej podstawowego pytania: Jak to się w ogóle stało, że trafiłaś na profil 

siatkarski? Dziecięce marzenie? A może ktoś z rodziny jest sportowcem? Opowiedz nam, jak to 

z Tobą było.  

W: Już mając 9 lat, zaczęłam trenować siatkówkę. Od małego było to coś, co sprawiało mi 

radość i czułam, że jest to coś dla mnie. Szczególnie zawdzięczam to moim rodzicom, 

którzy pomagali mi w tym kierunku. Po 6. klasie podstawówki szukałam dla siebie 

najlepszej opcji, aby połączyć trenowanie z nauką. Nasza szkoła dała mi taką możliwość 

już w 7. klasie, a później w liceum.  

N: Na boisku jesteś rozgrywającą. Czy przybliżysz nam, na czym dokładnie polega ta pozycja? 

W: Tak, jestem rozgrywającą. Jak to mówią „mózg całego zespołu”. Moim głównym 

zadaniem jest wystawianie piłek do osób, które atakują. 

N: Już pytałam o to w wywiadzie z piłkarzem*, jednym z zeszłorocznych maturzystów: Jak radzisz 

sobie ze stresem przed rozgrywką? Czy w ogóle go odczuwasz? 
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W: Uważam, że jestem jedną z tych osób, 

które zbytnio się nie stresują przed 

meczem. Staram się myśleć pozytywnie. 

Gdy byłam młodsza i mniej doświadczona, 

ten stres na pewno się pojawiał, ale teraz 

nie jest już tak odczuwalny.  

 

N: Jakie masz obowiązki jako kapitan zespołu? 

Jakie cechy powinna mieć taką osoba? Czy 

uważasz, że jesteś jak najbardziej do tego 

odpowiednia? Uzasadnij.  

W: Przede wszystkim trzeba motywować 

drużynę do walki i dawać wiarę, że wszystko 

jest możliwe. Myślę, że nadaję się do tego, 

staram się angażować jak tylko mogę. 

 

N: Za niedługo matury. Jak sądzisz jakie 

osiągniesz wyniki?  

W: Staram się nie myśleć o tym, jak mi 

pójdzie Co ma być, to będzie. Liczę na 

pozytywne wyniki.  

 

N: A propos matur, co chcesz robić dalej? Jakie masz plany na przyszłość? Dalej zostaniesz przy 

siatkówce czy może masz zamiar spróbować czegoś całkiem nowego? Jak wyobrażasz sobie swoją 

przyszłość?  

W: Nie chce zapeszać, ale jeśli moje wyniki z matury pozwolą dostać mi się na studia, które 

wybiorę, to będzie to dla mnie duży krok w przód. Od kilku lat ciągle powtarzałam, że chcę 

dalej wiązać moją przyszłość ze sportem i tym środowiskiem, dlatego też zamierzam iść na 

AWF do Katowic. Oczywiście z siatkówki nie rezygnuję i dalej będę trenować.  

 

N: Z moich obserwacji wynika, że z meczu na mecz, jako drużyna, stajecie się coraz lepsze, o ile 

to w ogóle jest możliwe w waszej sytuacji. Co o tym sądzisz? W końcu jako kapitan swojej drużyny 

powinnaś znać zarówno zalety, jaki i wady swojego zespołu. Jakie są wasze mocne i słabe strony i 

jak staracie się je potęgować/eliminować?  

W: Jak wszyscy mamy swoje wzloty i upadki. Ostatnio wygrywamy wszystkie mecze, co dało 

nam awans do 1 Ligi Śląskiej. Każda z nas staje się lepszą i zrobiłyśmy duży progres od 

zeszłego sezonu. Wyniki i atmosfera w drużynie bardzo satysfakcjonują, ale jeszcze sporo 

pracy przed nami. Dużym plusem dla nas jest to, że czujemy się w tej drużynie jak w rodzinie 

i dzięki temu łatwiej jest współpracować na boisku i poza nim. Minusy też się na pewno 

znajdą, ale teraz nie ma co się na nich skupiać.  

 

N: Zawody zawodami, ale jak oceniasz relacje w drużynie?  

M: Tak jak już wspomniałam, dla mnie jest to jedna wielka rodzina. Znamy się po 6 lat, 

a z niektórymi nawet 10, bo już jako małe dzieciaki zaczynaliśmy razem tę przygodę 
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z siatkówką. Jesteśmy ze sobą bardzo zżyte, widzimy się praktycznie codziennie: szkoła, 

mecze, treningi, czasami mamy nawet siebie dość. Haha 

 

N: W naszej szkole od przyszłego roku, kiedy już będzie po maturze, ma powstać od 2. klasy nowa 

drużyna siatkarska. Powinna powstać? Jak uważasz?  

M: Jestem jak najbardziej za tym, żeby ta klasa powstała. To jest super szansa na to, aby 

połączyć naukę sportem. Nie ukrywam, szkoda by było, gdyby po naszym odejściu nie 

powstała klasa, która będzie reprezentować nasze liceum w siatkówce.  

 

N: Komu zawdzięczasz to, że jesteś tutaj teraz z nami? Kto zaszczepił w tobie zdrowy i aktywny 

tryb życia?  

M: Najbardziej zawdzięczam to moim rodzicom, bo dzięki nim mogę spełniać się w tym, co 

kocham. Mój tata woził mnie na wszystkie treningi, gdy byłam mała i czekał 2 godziny, 

patrząc, jak dopiero uczę się grać. Przez te wszystkie lata rodzice są na każdym możliwym 

meczu i mnie wspierają. Jednak też dużo zawdzięczam trenerowi Piotrowi Augustynowi, bo  

w momencie, kiedy nie wierzyłam w siebie i swoje umiejętności, to On uwierzył we mnie 

najbardziej. Gdyby nie On, nie wiem, czy dzisiaj nadal byłabym w tym miejscu, w którym teraz 

jestem.  

 

N: Stosujesz jakąś sportową dietę, czy odżywiasz się normalnie? Jeśli stosujesz dietę, to co się na 

nią składa?  

M: To zależy, raczej jem normalnie, ale omijam śmieciowe jedzenie typu McDonald’s itp. Raz 

na jakiś czas zjem coś niezdrowego, ale staram się nie opierać na takich posiłkach.  

 

N: Pewnie zgodzisz się ze mną, że aktywny tryb życia wiąże się z pewnymi wyrzeczeniami. Jakich 

ty się podjęłaś, aby być w formie?  

M: Największym wyrzeczeniem w przypadku sportu zawodowego jest brak życia poza 

sportem. Widzę co piątek, jak młodzież w moim wieku szykuje się na imprezę, a ja wtedy 

szykuję i regeneruję się przed sobotnim meczem. Nie ma się praktycznie na nic czasu, ciągle 

są mecze, treningi, itd. Musiałam zrezygnować z pewnych przyjemności, aby móc skupić się 

w pełni na trenowaniu.  

 

N: Co sądzisz o swoim trenerze? Jest surowy albo może wręcz przeciwnie? Jak jego cechy 

wpływają na treningi i relacje z nim?  

M: Uważam, że jest bardzo wartościową osobą. Jeszcze rok temu nie mogłam się w pełni 

przekonać, co do jego osoby, ponieważ nagła zmiana trenera była dla mnie dość trudna. 

Jednak w tym dostrzegłam to, jak dużo wniósł do naszej drużyny. Nie uważam, żeby był 

surowy, czasami zdarzy mu się zdenerwować, ale raczej wolimy tego unikać. Jest bardzo 

doświadczoną osobą i wniósł dużo świeżości w naszą drużynę. Bardzo się angażuje w nasz 

rozwój i zawsze służy nam pomocą. Nie ma co ukrywać, ale sukcesy, które odnosimy 

zawdzięczamy też Jemu, bo bez treningów nie byłoby takich wyników. Jest czas zarówno na 

żartowanie, jak i ciężkie trenowanie. Co najważniejsze: nasz kontakt z nim jest bardzo dobry 

i jesteśmy na pewno wdzięczne, że przejął nas w trudnej sytuacji, która była i doprowadził 

nas do awansu.  
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N: A teraz jedno ze standardowych pytań na koniec: Czy chciałabyś coś przekazać innym uczniom, 

nauczycielom, a może nowej drużynie siatkarskiej?  

M: Trochę to zabrzmi jak pożegnanie, ale cieszę się, że mogłam w tej szkole spędzić 6 lat i 

dała mi ona możliwość rozwoju pod względem sportowym i naukowym. Dziękujemy przede 

wszystkim nauczycielom za wyrozumiałość, którą nas obdarzali i wsparcie, jakie nam dali 

przez te wspólne lata. A nowej drużynie siatkarskiej życzę również tak dobrej przygody, jaką 

mogłyśmy my przeżyć w tej szkole. Mam nadzieję, że godnie nas zastąpią i rozwiną swoje 

umiejętności.  

Natsu  
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